designado pela credenciante, que procederá a conferência e verificação
das  convocações,  sua  conformidade  com  as  especificações  constantes
neste edital e anexos.

12. DOS PREÇOS

12.1 O preço devido para cada profissional, em decorrência da execução
do objeto deste credenciamento é de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e
dois reais) por convocação de serviço prestado, considerando o item 2.2.

13. DOS PAGAMENTOS

13.1 O empenho será estimativo, sendo que os credenciados receberão os
pagamentos de acordo com a prestação dos serviços.

13.2  O pagamento será mensal  e  efetuado mediante crédito em conta

[...]

Toda e  qualquer  alteração nos  serviços  somente poderá  ser  efetivada mediante
prévia e expressa comunicação da CREDENCIANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS PREÇOS 

1.  O preço devido para cada profissional, em decorrência da execução do objeto deste
credenciamento é de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais) por convocação de

serviço  prestado,  considerando  o  item  2.7  do  Edital  de  Chamamento  Público  nº
01/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO(S) PAGAMENTO(S) 

1. O empenho será estimativo, sendo que os credenciados receberão os pagamentos
de acordo com a prestação dos serviços.